
 
 

Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním regionu, ATCZ5 
Bildungskooperationen in der Grenzregion (BIG) 

 
 

Metodická konference – Polytechnická výchova v MŠ 

26. 9. 2019 

počet účastníků: 10 
Poslední metodická konference řešila problematiku významu polytechnické výchovy při 

vzdělávání dětí. V úvodní části se přednášející zabývala stavem (ne)šikovnosti našich dětí, 

příčinami tohoto stavu a z toho vyplývající nutností zavádět prvky polytechnické výchovy už 

od MŠ. Následovala praktická část, ve které si účastnice pod vedením zkušené lektorky 

vyzkoušely proces ručního zpracování ovčí vlny, což je jedna z nejstarších lidských dovedností, 

a následné využití. Zvládnutím rozsáhlé škály výtvarných technik, při nichž se pracuje s ovčím 

rounem, získají děti nové dovednosti, procvičí jemnou motoriku a řemeslnou zručnost.   

V diskuzi na závěr došlo i na výměnu zkušeností a dobrých praxí. Účastnice zhodnotili akci jako 

velmi zdařilou s možností využití v jejich pedagogické činnosti. 

 

FOTOGRAFIE 

 

 

 


